
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От « г. № ^6^ г. Кемерово

Об утверждении кодов и мест расположения пунктов проведения 
экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году и в соответствии 
с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Кемеровской области - Кузбасса (протокол от 
10.02.2022 года№ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Коды и места расположения пунктов проведения экзаменов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году 
на базе образовательных организаций.

1.2. Коды и места расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году 
на дому для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся детей-инвалидов и инвалидов, имеющих медицинские показания 
для обучения на дому.

1.3. Коды и места расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году 
на базе специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, 
исправительных учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы.

1.4. Коды и места расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году 
на базе медицинских учреждений для обучающихся, нуждающихся 
в длительном лечении.

2. Государственному казенному учреждению «Кузбасский центр 
мониторинга качества образования» (О .А. Шитова) довести настоящий приказ 
до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования на территории 
соответствующего муниципального образования, руководителей 
профессиональных образовательных организаций, реализующих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего образования, государственных образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования на территории 
соответствующего муниципального образования:

3.1. Довести настоящий приказ до руководителей подведомственных 
образовательных организаций, обучающихся и их родителей (законных 
представителей).

3.2. Обеспечить подготовку пунктов проведения экзаменов на базе 
подведомственных образовательных организаций к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в соответствии с нормативными документами.

3.3. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 
на территории соответствующего муниципального образования, 
образовательных организаций.

4. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных 
организаций, реализующих образовательную деятельность 



по образовательным программам основного общего образования, 
государственных образовательных организаций:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, их родителей 
(законных представителей), педагогов, общественности.

4.2. Обеспечить подготовку пунктов проведения экзаменов 
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в соответствии с нормативными 
документами.

4.3. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах 
профессиональных образовательных организаций, реализующих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего образования, государственных образовательных организаций.

5. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям 
Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра О.Б. Лысых.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева



Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

1 Анжеро-Судженский 

ГО

МБОУ  "Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Германа 

Панфилова"

801 652470, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, ул. Гагарина, 3

8(38453) 6-21-26 Щека 

Ольга 

Геннадьевна

as_school3@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

2 Анжеро-Судженский 

ГО

НМБОУ "Гимназия № 11" 802 642470, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 10

8(38453) 6-28-26   

8(38453) 6-50-10 

8(38453) 6-41-13

Цветкова 

Лариса 

Анатольевна

gym11@mail.ru ОГЭ

3 Анжеро-Судженский 

ГО

МБОУ  "Средняя общеобразовательная 

школа № 12"

2102 652470, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, ул. Киселевская, 11

8(38453) 4-07-20 

8-960-917-29-03

Таскаева 

Марина 

Александровна

anzh122005@mail.ru ОГЭ

4 Анжеро-Судженский 

ГО

МБОУ  "Средняя общеобразовательная 

школа № 22"

1001 652470, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, ул.Мира, 4

8(38453) 6-16-64 Бикбаева 

Лариса 

Александровна

school__22@mail.ru ОГЭ

5 Анжеро-Судженский 

ГО

МБОУ  "Основная общеобразовательная 

школа № 36"

1002 652474, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, переулок Силовой, 1

8(38453) 6-76-92 Веселкина 

Елена 

Геннадьевна

anschool36@mail.ru ОГЭ

6 Анжеро-Судженский 

ГО

МКОУ  "Школа-интернат № 18" 1014 652471, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Анжеро-Судженск, ул. Прокопьевская, 18А 

8(38453) 4-14-57 Плющ 

Мария 

Владимировна

anschool18@mail.ru ГВЭ

7 Беловский ГО МБОУ "Гимназия № 1 имени Тасирова 

Г.Х. города Белово"

803 652612, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, ул. Советская, 60

8(38452) 2-65-57 Старченков 

Анатолий 

Анатольевич

qimn1-belovo@mail.ru ОГЭ

8 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 8"

1013 652600, Кемеровская область - Кузбасс.,  г. 

Белово, ул. Советская, 31

8(38452) 2-39-21 Меньщикова  

Светлана 

Викторовна

school8_belovo@mail.ru ОГЭ

9 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 10"

804 652612, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, ул. Ленина, 48 

8(38452) 9-38-11 Домрачева 

Елена 

Геннадьевна

school10. belovo@mail.ru ОГЭ

10 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14"

806 652632, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, 3 Микрорайон, 34

8(38452) 4-98-71

8(38452) 4-98-72

Зубер 

Лариса 

Рейнгольдовна

school14_belovo@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

11 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 24"

1007 652642, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, пгт. Бачатский, ул. Комсомольская, 

47а

8(38452) 7-07-23 Бардокина 

Наталья 

Леонидовна

school2406@mail.ru ОГЭ

Коды и места расположения пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году на базе образовательных организаций

Утверждены

приказом Министерства

образования Кузбасса

от 05.05.2022 № 1129

mailto:qimn1-belovo@mail.ru
mailto:school14_belovo@mail.ru
mailto:school2406@mail.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

12 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 30 города Белово"

1010 652616, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, ул. Хмельницкого, 49

8(38452) 3-40-66 Авинова 

Екатерина 

Валентиновна

babanakovo_30sh@mail.ru ОГЭ

13 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 76 города Белово"

1012 652600, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, ул. Ленина, 9

8(38452) 2-11-38 Долгова 

Ирина 

Сергеевна

76schkola@mail.ru ОГЭ

14 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 19 города Белово"

1200 652645, Кемеровская область - Кузбасс, 

Российская Федерация,  г. Белово,  пгт. 

Новый Городок,  ул. Гражданская, 16

8(38452) 3-16-73 Рузанкина 

Татьяна 

Владимировна

school19.belovo@mail.ru ОГЭ

15 Беловский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 32 города Белово"

807 652632, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Белово, 3 микрорайон, 113

8(38452) 6-35-20 Белова 

Елена 

Николаевна

lyceum22@mail.ru ОГЭ

16 Беловский ГО МБОУ "Лицей № 22" 805 652642, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, пгт. Бачатский, ул. 50 лет Октября, 

9

8(38452) 7-29-34 Шилова 

Инна 

Анатольевна

school32_belovo@mail.ru ОГЭ

17 Березовский ГО МБОУ "Лицей № 15" 1015 652420, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Березовский, пр. Ленина,66

8(38445) 3-47-40 Иванюженко 

Лариса 

Петровна

lizeum15@br.ru ОГЭ

18 Березовский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 8"

808 652420, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Березовский, ул. Молодежный бульвар, 19

8(38445) 3-71-76 Ганзюк 

Наталья 

Алексеевна

schoolberez8@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

19 Березовский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №1"

1205 652427, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Березовский, ул. Школьная, 1а

8(38445) 5-58-76 Яцкевич 

Елена 

Михайловна               

shkolaodin@rambler.ru ОГЭ

20 Калтанский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 1"

1018 652740, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Калтан, ул. Калинина, 38

8(38472) 3-38-39 Петухова

Лариса 

Анатольевна

 kaltan-school1@mail.ru ОГЭ/ГВЭ 

21 Калтанский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 18 имени Героя Советского 

Союза В.А. Гнедина"

809 652740, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Калтан, пер. Советский, 9а

8(38472) 3-36-77 Пушкарёва 

Ирина 

Валерьевна

school1818

@yandex.ru

ОГЭ/ГВЭ 

22 Калтанский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова"

1019 652831, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет 

Октября, 19

8(38472) 3-47-11 Лехтина 

Лариса 

Петровна

malinovka_school@bk.ru ОГЭ/ГВЭ 

23 г. Кемерово МБОУ "Гимназия № 1" 811 650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. А.Боброва, 2

8(3842) 36-91-45 Поварич 

Наталья 

Александровна

gimn1@list.ru ОГЭ

24 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 84"

812 650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Красноармейская, 134

8(3842) 36-87-38 Неведрова 

Елена 

Владимировна

mou-84@rambler.ru ОГЭ

25 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 35"

813 650023, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Октябрьский, 40а

8(3842) 35-70-36 Ивлева 

Ирина 

Николаевна

school_35@mail.ru ОГЭ

mailto:babanakovo_30sh@mail.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

26 г. Кемерово МБОУ "Гимназия № 41" 814 650066, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленина, 62б

8(3842) 52-24-92 Григорьева 

Ирина 

Владимировна

gimn41@mail.ru ОГЭ

27 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 10"

1025 650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Красная, 20

8(3842) 58-09-68 Дятлова 

Елена 

Васильевна

shool10@inbox.ru ОГЭ

28 г. Кемерово МБОУ "Лицей № 62" 1026 650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Весенняя, 17

8(3842) 75-44-77 Шабанова 

Елена 

Викторовна

Kemgim62@mail.ru ОГЭ

29 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 26"

1036 650023, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Волгоградская, 9а

8(3842) 54-32-19 Петрова 

Татьяна 

Валерьевна

gaf-svetlana@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

30 г. Кемерово МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 56"

1006 650016, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Багратиона, 2

8(3842) 25-22-24 Еремина 

Ирина 

Викторовна

school56Kem@mail.ru ОГЭ

31 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 19"

1011 650001, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Назарова, 8

8(3842) 25-43-19 Соловьянова 

Ольга 

Александровна

schooln19@inbox.ru ОГЭ

32 г. Кемерово МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 39"

1023 650052, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. В.Толстикова, 1

8(3842) 61-36-17 Дубровская 

Ольга 

Алексеевна

kemmou39-

2009@yandex.ru

ОГЭ

33 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 15"

1027 650068, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Инициативная, 125а

8(3842) 61-40-86 Парфенова 

Ирина 

Филипповна

mbou_15@mail.ru ОГЭ

34 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 74"

1033 650033, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Инициативная, 42

8(3842) 25-18-33 Пашкова 

Елена 

Николаевна

74kemschool@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

35 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 45"

817 650023, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленина, 130а

8(3845) 51-87-22 Антропова 

Ольга Ивановна

kuz.school.45@mail.ru ОГЭ

36 г. Кемерово МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 94"

818 650003, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленинградский, 34в

8(3842) 73-71-99 Емельяненко 

Наталья 

Сергеевна

96sk@rambier.ru ОГЭ

37 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 33"

819 650065, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленина, 160а

8(3842) 51-14-33 Шитина 

Ольга 

Александровна

sc33_kem@mail.ru ОГЭ

38 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 93"

1021 650003, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленинградский, 34б

8(3842) 74-65-60 Гришакова 

Ирина 

Анатольевна

school93@mail.ru ОГЭ

39 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 58"

1028 650056, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Ворошилова, 18д

8(3842) 51-13-22 Селезнева Ольга 

Николаевна

shcool58.kmr@mail.ru ОГЭ



Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

40 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 92"

1043 650065, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Ленинградский, 14а

8(3842) 53-19-44 Кожевникова 

Эльвира 

Эдуардовна

sschool92@mail.ru ОГЭ

41 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14"

810 650024, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Дружбы, 7

8(3842) 38-58-25 Косарева Ирина 

Евгеньевна

kemnov-school@yandex.ru ОГЭ

42 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 99"

816 650070, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Молодежный, 20

8(3842) 31-37-11 Литасова 

Юлия 

Владимировна

kem992006@yandex.ru ОГЭ

43 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 7"

820 650055, Кемеровская область, г. Кемерово, 

ул. Пролетарская, 10

8(3842)78-07-21 Лямина 

Анна 

Владимировна

school7@list.ru ОГЭ

44 г. Кемерово МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 78"

1024 650024, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Юрия Двужильного, 12в

8(3842) 77-29-75 Дьяченко 

Наталья 

Сергеевна

kemschool78@mail.ru ОГЭ

45 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 37"

1031 650024, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Веры Волошиной, 21

8(3842) 65-42-00 Малиновская 

Елена 

Михайловна

kemerovoschool37@mail.ru ОГЭ

46 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 97"

1045 650070, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Молодежный, 7б

8(3842) 56-86-46 Кадычкова 

Елена 

Игоревна

school97kem@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

47 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 90"

1046 650024, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Космическая, 31

8(3842) 38-55-75 Фролова 

Светлана 

Сергеевна

scoll-90@mail.ru ОГЭ

48 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 16"

821 650044, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Рутгерса, 36

8(3842) 64-18-16 Абразумова 

Ольга 

Владимировна

kemschool16@mail.ru ОГЭ

49 г. Кемерово МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 36"

822 650002, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Серебряный бор, 11б

8(3842) 66-17-04 Сурикова 

Наталья 

Юрьевна

admin@raduga36.ru ОГЭ

50 г. Кемерово МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 85"

823 650071, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

ж.р. Лесная поляна, просп. Михайлова, 5

8(3842) 90-15-25 Криворучко 

Майя 

Олеговна

school85.info@mail.ru ОГЭ

51 г. Кемерово МАОУ "Гимназия № 42" 1020 650071, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

ж.р. Лесная Поляна, ул. Щегловская, 2

8(3842) 34-64-55 Семенкова 

Татьяна 

Николаевна

kochetkova42@mail.ru ОГЭ

52 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 96"

1022 650903, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Советская, 5а

8(3842) 69-27-25 Паршукова 

Алена Сергеевна

shkola96.71@mail.ru ОГЭ

53 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 52"

1030 650903, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Новогодняя, 8

8(3842) 69-22-97 Хузиева Галина 

Леонидовна

school52k@mail.ru ОГЭ



Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

54 г. Кемерово МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 34"

1034 650002, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Шахтеров, 105

8(3842) 64-76-23 Воротникова 

Надежда 

Владимировна

school34Kem@mail.ru ОГЭ

55 г. Кемерово МБОУ "Лицей № 89" 1044 650002, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Ю.Смирнова, 18А

8(3842) 64-15-64 Зенова 

Татьяна 

Васильевна

licey89@yandex.ru ОГЭ

56 г. Кемерово МБОУ для детей с нарушением зрения 

"Общеобразовательная школа № 20"

3006 650003, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Химиков, 19г

8(3842) 51-05-11 Заглубоцкая 

Ирина 

Владимировна

school-inter20@yandex.ru ГВЭ

57 г. Кемерово МБОУ для учащихся с тяжелым 

нарушениями речи" Школа-интернат № 

22"

3007 650055, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Пролетарская, 20а

8(3842) 21-37-44 Недашковская 

Оксана 

Михайловна

si22kem@gmail.com ГВЭ

58 г. Кемерово МБОУ "Общеобразовательная школа 

психолого-педагогической поддержки с 

осуществлением медицинской 

реабилитации детей с нарушением 

3013 650003, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, просп. Комсомольский, 51а

8(3842) 73-91-12 Колмогоров 

Герман 

Валентинович

kem-school100@mail.ru ГВЭ

59 г. Кемерово МБОУ "Гимназия № 21" 870 650056,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 332

8(3842)54-32-38 Демуцкая 

Зоя Анатольевна

lgym21@yandex.ru ОГЭ

60 Киселевский ГО МБОУ  "Средняя общеобразовательная 

школа № 14"

824 652700, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Киселевск, ул. Ленина, 34

8(38464) 2-07-15 Шафф 

Игорь 

Георгиевич 

shaff-14@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

61 Киселевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 3"

825 652725, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Киселевск, ул. Мира, 40

8(38464) 5-15-93 Добряков 

Евгений 

Валерьевич

school3.ksl@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

62 Киселевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 11"

1047 652718, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Киселевск, ул. Студенческая, 2

8(38464) 7-63-03 Губанова 

Наталья 

Анатольевна 

schoo11.ksl@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

63 Киселевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 27"

1048 652726, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Киселевск, ул. Красина, 1

8(38464) 2-02-78 Сидорова 

Юлия 

Михайловна

school27kiselevsk@yandex.

ru 

ОГЭ/ГВЭ

64 Киселевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 31"

1050 652702, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Киселевск, ул. Казанская, 17

8(38464) 2-92-56 Шишко 

Елена 

Владимировна

School31_ksl@list.ru ОГЭ/ГВЭ

65 Киселевский ГО МБОУ "Лицей № 1" 1160 652715, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Киселевск, проезд Строителей, 5

8(38464) 5-54-88 Паймурзина 

Татьяна 

Георгиевна

dirlicey1@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

66 Киселевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 28"

1161 652723, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Киселевск, ул. Весенняя, 7

8(38464) 5-48-28 Хвощевская 

Светлана 

Михайловна

school28-kiselevsk@ya.ru ОГЭ/ГВЭ

67 Киселевский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 33"

1049 652718, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Киселевск, ул. Студенческая, 18/3

8(38464) 7-44-85 Алейченко 

Сергей 

Анатольевич

school33.kiselevsk@rambler

.ru

ОГЭ

mailto:shaff-14@mail.ru
mailto:school3.ksl@mail.ru
mailto:schoo11.ksl@rambler.ru
mailto:school27kiselevsk@yandex.ru
mailto:school27kiselevsk@yandex.ru
mailto:School31_ksl@list.ru
mailto:dirlicey1@mail.ru
mailto:school28-kiselevsk@ya.ru
mailto:school33.kiselevsk@rambler.ru
mailto:school33.kiselevsk@rambler.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

68 Краснобродский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 31" 

826 652640, Кемеровская область - Кузбасс, 

пгт. Краснобродский, ул. Комсомольская, 

24

8(38452) 9-51-33 Конради 

Наталья 

Сергеевна

schoolkb-31@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

69 Краснобродский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 34" 

1053 652640, Кемеровская область - Кузбасс, 

пгт. Краснобродский, ул. Новая, 59

8(38452) 7-92-65 Шахурина 

Татьяна 

Васильевна

schoolkb-34@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

70 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 38 имени С.В. Кайгородова"

830 652500, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. Суворова, 3

8(38456) 7-50-39 Гурина 

Светлана 

Геннадьевна

shk38lk@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

71 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 2"

827 652500 Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. Энгельса, 2

8(38456) 5-36-98 Петрова 

Ольга 

Григорьевна

school2lnk@mail.ru ОГЭ

72 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 73"

1055 652515, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. Вокзальная, 30

8(38456) 3-00-14 Пономарева 

Татьяна 

Васильевна

moyschool73@yandex.ru ОГЭ

73 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 20 им. В.М. Елсукова"

1057 652507,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, пр-т Ленина, 46

8(38456) 2-83-21 Канищева 

Жанна 

Васильевна

shkola20tel@mail.ru ОГЭ

74 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

1056 652523, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, проспект 

Текстильщиков, 4/3

8(38456) 2-09-57 Швачунова 

Лариса 

Михайловна

shlm2002@mail.ru ОГЭ

75 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБНОУ "Гимназия № 18" 829 652515, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. Пушкина, 9

8(38456) 7-03-31 Шарифуллина 

Инна 

Александровна

mou_gimn18@mail.ru ОГЭ

76 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МАНОУ "Лицей № 4" 1171 652515, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. Шевцовой, 2, пом. 

2

8(38456) 7-30-13 Евстифеева 

Татьяна 

Валентиновна

uolk-priemn@yandex.ru ОГЭ

77 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 8"

1172 652523, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, бул. Химиков, 7/1

8(38456) 7-65-15 Козик 

Татьяна 

Владимировна

school8lk@mail.ru ОГЭ

78 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 37"

1173 652519, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул. 7-е Ноября, 1а

8(38456) 3-92-82 Сергеева 

Оксана 

Владимировна

school37lk@mail.ru ОГЭ

79 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 33"

1059 652518, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, просп. Кирова, 4

8(38456) 5-20-29 Трофимова 

Любовь 

Павловна

lkshcool33@mail.ru ОГЭ

80 Ленинск-Кузнецкий 

ГО

МБОУ "Гимназия № 12" 1060 652502, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Ленинск-Кузнецкий, ул.Садовая, 84

8(38456) 7-40-38 Неведрова 

Елена 

Викторовна

12gimnaziya@inbox.ru ОГЭ

81 Междуреченский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 25"

832 652888, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Междуреченск, ул. Пушкина, 22

8(38475) 3-14-12 Николайкова 

Елена 

Владимировна

25school@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

mailto:schoolkb-31@mail.ru
mailto:schoolkb-34@mail.ru
mailto:school2lnk@mail.ru
mailto:mou_gimn18@mail.ru
mailto:uolk-priemn@yandex.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

82 Междуреченский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 19"

832 652870, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Междуреченск, ул. Юдина, 17а

8(38475) 2-33-60

8(38475) 2-33-24

Погадаева 

Светлана 

Борисовна 

sk19m-sk@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

83 Междуреченский ГО МБОУ "Гимназия № 24" 833 652882, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Междуреченск, ул. Лазо, 33             

8(38475) 2-72-49 Липатов 

Петр 

Иванович

gimnaz1974@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

84 Междуреченский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 23"

930 652870,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Междуреченск, ул. Юдина, 17а

8(38475) 2-33-60 Бабаев 

Альберт 

Михайлович

school23-pr@bk.ru ОГЭ/ГВЭ

85 Междуреченский ГО МБОУ "Гимназия № 6 имени С.Ф. 

Вензелева"

1058 652870,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Междуреченск, пр. Строителей, 23

8(38475) 2-25-61 Четверухина 

Гульнара 

Абубакировна 

gimnazia006@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

86 Мысковский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 3"

834 652845, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Мыски, ул. Центральная, 4

8(38474) 3-10-38 Таирова 

Наталья 

Николаевна

myskimbou3@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

87 Мысковский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 4"

1062 652843, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Мыски, бульвар Юбилейный, 4а

8(38474) 2-24-63 Скорова 

Татьяна 

Ефремовна

school4myski@mail.ru ОГЭ

88 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 4"

839 654080, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк ул.Тольятти, 30а

8(3843) 77-32-39 Вилюга 

Вадим 

Викторович

scholl4nvk@gmail.com ОГЭ

89 г. Новокузнецк МБНОУ "Лицей № 11" 840 654079, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, пр-д Коммунаров, 5

8(3843) 20-08-81 Пересыпкин 

Владимир 

Николаевич

licey-11@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

90 г. Новокузнецк МБНОУ "Гимназия № 17 им. В.П. 

Чкалова"

1066 654041, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Кутузова, 44а

8(3843) 74-30-70 Макарова 

Оксана 

Игоревна

gimn_17@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

91 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 26"

841 654007, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, пр. Пионерский, 36

8(3843) 53-82-85 Астапенко 

Татьяна 

Юрьевна

School26.inform@mail.ru ОГЭ

92 г. Новокузнецк МБНОУ "Гимназия № 48" 843 654066, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул.Грдины, 20

8(3843) 35-13-86 Каковихина 

Светлана 

Ивановна

gymnasium48@mail.ru ОГЭ

93 г. Новокузнецк МБНОУ "Гимназия № 62" 1067 654007, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Тольятти, 39

8(3843) 46-46-10 Занина 

Оксана 

Владимировна

gimn62@mail.ru ОГЭ

94 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 67"

844 654080,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Тольятти, 52

8(3843) 76-37-97 Шибаева 

Наталья 

Николаевна

sk67.edu@gmail.com ОГЭ

95 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 72 с углубленным изучением 

английского языка"

1088 654080, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Свердлова, 10

8(3843) 46-05-13 Комарова 

Татьяна 

Сергеевна

olga-sch72@mail.ru ОГЭ

mailto:sk19m-sk@yandex.ru
mailto:gimnaz1974@yandex.ru
mailto:gimnazia006@yandex.ru
mailto:scholl4nvk@gmail.com
mailto:licey-11@mail.ru
mailto:gimn_17@mail.ru
mailto:School26.inform@mail.ru
mailto:gymnasium48@mail.ru
mailto:gimn62@mail.ru
mailto:sk67.edu@gmail.com
mailto:olga-sch72@mail.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

96 г. Новокузнецк МБНОУ "Лицей № 84 им. В.А. Власова" 845 654027, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, переулок Кулакова, 3

8(3843) 74-41-31 Фоменко 

Наталья 

Анатольевна

vlasov.lyc84@gmail.ru ОГЭ

97 г. Новокузнецк МБОУ "Лицей № 104" 1069 654034, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, пер. Шестакова, 17

8(3843) 37-79-16 Юрасова 

Татьяна 

Олеговна

nvkzlicey104@mail.ru ОГЭ

98 г. Новокузнецк МБОУ "Гимназия №10 им. Ф.М. 

Достоевского"

846 654034, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Шункова, 6

8(3843) 37-34-63 Порядина 

Татьяна 

Валерьевна

marina37_0469@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

99 г. Новокузнецк МБОУ "Гимназия № 73" 847 654041, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Батюшкова, 3

8(3843) 71-78-16 Одинец 

Тамара 

Борисовна

gymnazia73@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

100 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 8"

1090 654041, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Куйбышева, 4

8(3843) 72-51-06 Юрченко 

Татьяна 

Алексеевна

sch_8@mail.ru ОГЭ

101 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 13"

848 654044, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Новоселов, 19

8(3843) 61-01-31 Дробина 

Вера 

Анатольевна

 trizschool-13@yandex.ru ОГЭ

102 г. Новокузнецк МБОУ "Гимназия № 32" 849 654054, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Новоселов, 53

8(3842) 61-20-86 Морозова 

Марина 

Васильевна

32school_nvkz@mail.ru ОГЭ

103 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 65"

1068 654054, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Косыгина, 63.

8(3843) 61-44-49 Шорохова 

Инга 

Валерьевна

school-65-nkz@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

104 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 107"

1077 654011, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, пр-кт Авиаторов, 47

8(3843) 62-44-56 Ушенина 

Наталья 

Ивановна

school107@list.ru ОГЭ/ГВЭ

105 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 64"

837 654086, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Новокузнецк, ул. Радищева, 24

8(3843) 31-12-87 Данилова 

Наталья 

Валерьевна

school64@list.ru ОГЭ

106 г. Новокузнецк МБНОУ "Лицей № 76" 838 654084, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. 40 лет Победы, 17

8(3843) 34- 41-55 Иванова 

Татьяна 

Валентиновна

licey76@mail,ru ОГЭ/ГВЭ

107 г. Новокузнецк МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа  № 110"

1064 654084, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Зорге, 36

8(3843) 34-73-93 Васькова 

Анжелика 

Ивановна

school110@list.ru ОГЭ/ГВЭ

108 г. Новокузнецк МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 99"

1065 654084, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Монтажная, 35

8(3843) 31-16-77 Скрипцова 

Нина 

Петровна

school-mmm@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

109 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 49"

1082 654059, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. 40 лет ВЛКСМ, 76 а

8(3843) 54-60-31 Торопова 

Светлана 

Анатольевна

shkolabv49@yandex.ru ОГЭ

mailto:vlasov.lyc84@gmail.ru
mailto:nvkzlicey104@mail.ru
mailto:gymnazia73@yandex.ru 
mailto:sch_8@mail.ru
mailto:trizschool-13@yandex.ru
mailto:32school_nvkz@mail.ru
mailto:school-65-nkz@mail.ru
mailto:school64@list.ru
mailto:licey76@mail,ru
mailto:school110@list.ru
mailto:school-mmm@mail.ru
mailto:shkolabv49@yandex.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

110 г. Новокузнецк МБОУ "Лицей № 46" 835 654036, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. Климасенко 25а

8(3843) 53-71-35 Килин 

Федор 

Михайлович

sc46@bk.ru ОГЭ

111 г. Новокузнецк МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 79"

836 654059, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Новокузнецк, ул. 40 лет ВЛКСМ, 112

8(3843) 54-96-09 Лебедева 

Светлана 

Юрьевна

school79nvk@mail.ru ОГЭ

112 Осинниковский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 35"

850 652815, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Осинники, ул. 50 лет Октября, 33

8(38471) 4-34-34 Медведева 

Наталья 

Ивановна

os.school35@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

113 Осинниковский ГО МБОУ "Лицей № 36" 851 652811, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Осинники, ул. Советская, 23

8(38471) 5-13-43 Возняк 

Татьяна 

Петровна

gymnasium_36@mail.ru ОГЭ

114 Осинниковский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 31"

2030 652810, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Осинники, ул. 50 лет Октября, 8

8(38471) 4-37-90 Кеда 

Елена 

Александровна

osnk_school31@mail.ru ОГЭ

115 Осинниковский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 16"

1150 652804, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Осинники, ул. Заречная, 15

8-991-372-26-95 Тымченко 

Эмма 

Михайловна 

Skola16@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

116 Полысаевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

852 652560, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Полысаево, ул. Читинская, 47

8(38456) 4-33-66 Майснер 

Нина 

Александровна

polysaevshkola14@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

117 Полысаевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 44 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

1096 652560, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Полысаево, ул. Крупской, 106 

8(38456) 2-96-25 Майорова 

Оксана 

Крестьяновна

polisaevo44@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

118 Прокопьевский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 1 имени Б.В. Волынова"

859 653000, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Комсомольская, 4

8(3846) 61-30-84 Пронякина 

Елена 

Михайловна

school1-prk@mail.ru ОГЭ

119 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 3"

1105 653002, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Прокопьевская, 75

8(3846) 61-47-27 Удалова 

Татьяна 

Алексеевна

my_school3prok@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

120 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 11"

854 653047, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Обручева, 53

8(3846) 69-49-88 Семенова 

Наталья 

Анатольевна

prk_school_11@mail.ru ОГЭ

121 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14"

855 653050, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, пр. Строителей, 25

8(3846) 65-76-30 Кобзева 

Людмила 

Анатольевна

shkola-14-

prokop@yandex.ru 

ОГЭ

122 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 32"

1106 653039, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Жолтовского, 14

8(3846) 69-28-08 Колодчикова 

Райся 

Нурулловна

mouschool_32@mail.ru ОГЭ

123 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 45"

1102 653052, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Прокопьевск, пр. Строителей, 93

8(3846) 66-11-16 Трушина 

Марина 

Викторовна

Schooln045@mail.ru ОГЭ

mailto:sc46@bk.ru
mailto:school79nvk@mail.ru
mailto:os.school35@mail.ru
mailto:gymnasium_36@mail.ru
mailto:osnk_school31@mail.ru
mailto:Skola16@mail.ru
mailto:polysaevshkola14@mail.ru
mailto:polisaevo44@yandex.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

124 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 54"

856 653039, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Яворского, 5а

8(3846) 62-21-75 Батурина 

Наталья 

Владимировна

school54_54@mail.ru ОГЭ

125 Прокопьевский ГО МБОУ "Лицей № 57" 857 653045,  Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Институтская, 41

8(3846) 62-31-20 Швакова 

Наталья 

Ивановна

lyceum57@mail.ru ОГЭ

126 Прокопьевский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 71 имени В.А. Мелера"

858 653007, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Волжская, 11

8(3846) 61-80-53 Беккер 

Татьяна 

Александровна

scool_71@mail.ru ОГЭ

127 Прокопьевский ГО МБОУ "Гимназия № 72" 1097 653039, Кемеровская область - Кузбасс, 

г.Прокопьевск, ул. Жолтовского, 15

8(3846) 69-19-66 Зыбалова 

Наталья 

Антоновна 

gymn72@list.ru ОГЭ/ГВЭ

128 Прокопьевский ГО МКОУ "Основная общеобразовательная 

школа-интернат для учащихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья № 32"

2012 653036, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Прокопьевск, ул. Баргузинская, 128

8(3846) 61-74-17 Гарцунович 

Татьяна 

Владимировна

irena24200725@rambler.ru ГВЭ

129 Тайгинский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 32"

861 652401, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Тайга, ул. Мира, 6 

8(38448) 2-00-28 

8(38448) 4-21-71

Марковцева 

Татьяна 

Васильевна

moysosh32@mail.ru ОГЭ

130 Тайгинский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 33"

860 652401, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Тайга, ул. Деповская, 11 

8(38448) 2-41-37 Егорова 

Наталья 

Викторовна

school-33@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

131 Юргинский ГО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 3 г. Юрги"

862 652050, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Юрга, ул. Московская, 55

8(38451) 7-77-07 Зайковская 

Ольга 

Райнгольдовна

yurga_school3@mail.ru ОГЭ 

132 Юргинский ГО МАОУ "Гимназия города Юрги" 863 652050, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Юрга, ул. Московская,  48

8(38451) 4-18-53 Карпова 

Лариса 

Юрьевна

yrga-gimnaziya@mail.ru ОГЭ 

133 Юргинский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени К.С. Федоровского"

864 652057, Кемеровская область, г. Юрга, ул. 

Волгоградская, 3

8(38451) 4-00-63 Воронова 

Валерия 

Алексеевна

yrga_school14@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

134 Юргинский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 10 г. Юрги"

1109 652050, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Юрга, ул. Московская, 33

8(38451) 3-84-53 Сахарова 

Людмила 

Федоровна

yrga_school_n10@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

135 Юргинский ГО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Юрги"

868 652050, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Юрга, пр. Победы, 10в

8(38451) 4-13-43 Абоносимова 

Татьяна 

Зиновьевна

school6-yurga@mail.ru ОГЭ

136 Беловский МО МБОУ "Евтинская основная 

общеобразовательная школа"

2001 652672, Кемеровская область - Кузбасс, 

Беловский район, с. Евтино, ул. Почтовая, 9

8(38452) 5-11-95 Новоженова 

Любовь 

Юрьевна

Evtin2009@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

137 Беловский МО МБОУ "Старобачатская средняя 

общеобразовательная школа"

2003 652680, Кемеровская область - Кузбасс, 

Беловский район,  п. Старобачаты, ул. 

Томская, 14б

8(38452) 4-51-35 Евдокимова 

Галина 

Владимировна

starobach1@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

mailto:scool_71@mail.ru
mailto:moysosh32@mail.ru
mailto:school-33@mail.ru
mailto:yrga-gimnaziya@mail.ru
mailto:yrga_school_n10@mail.ru
mailto:Evtin2009@yandex.ru
mailto:starobach1@mail.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

138 Беловский МО МБОУ "Старопестеревская средняя 

общеобразовательная школа"

2002 652648, Кемеровская область - Кузбасс, 

Беловский район, п. Снежинский, ул. 

Советская, 12

8(38452) 2-63-88 Аносова 

Марина 

Петровна

pestery@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

139 Беловский МО МБОУ "Ивановская средняя 

общеобразовательная школа"

901 652653, Кемеровская область - Кузбасс, 

Беловский район, д. Ивановская, пер. 

Советский, 1а

8(38452) 5-82-72 Бритвин 

Максим 

Александрович

Ivanovka69@mail.ru ОГЭ

140 Гурьевский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 5 г. Гурьевска"

903 652780, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Гурьевск, ул. Кирова, 41

8(38463) 5-42-08 Егорова 

Галина 

Николаевна

gurschool5@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

141 Гурьевский МО МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 11"

2005 652780, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Гурьевск, ул. Ленина, 90

8(38463) 5-91-54 Сук 

Татьяна 

Анатольевна

gyrevskschool11@rambler.r

u

ОГЭ

142 Гурьевский МО МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа № 10"

2006 652780, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Гурьевск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 28

8(38463) 5-02-10 Кабачков 

Владимир 

Владимирович

gurievsk_10@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

143 Ижморский МО МБОУ "Ижморская основная 

общеобразовательная школа № 2" 

904 652120, Кемеровская область - Кузбасс, 

Ижморский район, пгт. Ижморский, ул. 

Суворова, 76

8(38459) 2-14-95 Сильева 

Елена 

Николаевна 

ijm2@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

144 Кемеровский МО МБОУ "Ягуновская средняя 

общеобразовательная школа"

906 650515, Кемеровская область - Кузбасс, с. 

Ягуново, ул. Школьная, 2

8(3842) 78-02-82 Трезубова 

Татьяна 

Владимировна

yagshkola@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

145 Кемеровский МО МБОУ "Елыкаевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Масалова Николая Ивановича"

2011 650523 Кемеровская область - Кузбасс, 

Кемеровский МО, с. Елыкаево, ул. 

Школьная, 9а

8(3842) 60-30-66 Кошкарева 

Ольга 

Владимировна

elykschool@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

146 Крапивинский МО МБОУ  "Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа"

907 652440, Кемеровская область - Кузбасс, 

Крапивинский район, п.г.т. Крапивинский, 

ул. Мостовая, 28

8(38446) 2-25-13 Никифорова 

Елена 

Александровна

krapiv_school@mail.ru ОГЭ

147 Ленинск-Кузнецкий 

МО

МБОУ "Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа"

2014 652580, Кемеровская область - Кузбасс, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. Восходящий, 

пер. Школьный, 5а

8(38456) 7-65-10 Шубенкова 

Юлия 

Владимировна

leninug@mail.ru ОГЭ

148 Ленинск-Кузнецкий 

МО

МБОУ "Демьяновская средняя 

общеобразовательная школа"

2016 652590, Кемеровская область - Кузбасс, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, 

ул. Лермонтова, 14

8(38456) 6-83-20 Пьянзина 

Марина 

Анатольевна

demyan0971@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

149 Мариинский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Г.В. Баламуткина"

909 652150, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Мариинск, ул. Достоевского, 8

8(38443) 5-16-16 Нехорошкина 

Анна

Федоровна

mboush1@yandex.ru ОГЭ

150 Мариинский МО МАНОУ "Гимназия № 2" 2017 652150, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Мариинск, ул. Ленина, 30

8(38443) 5-05-95 Кукшеева 

Ольга 

Юрьевна

gymnas2.mariinsk@yandex.

ru

ОГЭ

151 Мариинский МО МБОУ "Сусловская средняя 

общеобразовательная школа"

2052 652190, Кемеровская область - Кузбасс, 

Мариинский район, с. Суслово, ул. 

Стройка, 8

8(38443) 3-32-01 Чуричева 

Александра 

Федоровна

suslovo-school@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

mailto:pestery@mail.ru
mailto:Ivanovka69@mail.ru
mailto:gurschool5@mail.ru
mailto:gyrevskschool11@rambler.ru
mailto:gyrevskschool11@rambler.ru
mailto:gurievsk_10@mail.ru
mailto:ijm2@rambler.ru
mailto:yagshkola@yandex.ru
mailto:elykschool@mail.ru
mailto:leninug@mail.ru
mailto:demyan0971@mail.ru
mailto:mboush1@yandex.ru
mailto:gymnas2.mariinsk@yandex.ru
mailto:gymnas2.mariinsk@yandex.ru
mailto:suslovo-school@yandex.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

152 Мариинский МО МБОУ "Тюменевская основная  

общеобразовательная школа"

2054 652197, Кемеровская область - Кузбасс, 

Мариинский район, с. Тюменево, ул. 

Радищева, 23

8(38443) 3-21-55 Матвиенко 

Лариса 

Анатольевна

tyumenevo@mail.ru ОГЭ

153 Новокузнецкий МР МБОУ "Ильинская основная 

общеобразовательная школа"

911 654210, Кемеровская область - Кузбасс, 

Новокузнецкий р-н, с. Ильинка, ул. 

Ковригина, 32

8(3843) 55-86-67 Полунина 

Антонида 

Михайловна

iliinkaScholl@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

154 Новокузнецкий МР МБОУ "Куртуковская основная 

общеобразовательная школа"

912 654902, Кемеровская область - Кузбасс, 

Новокузнецкий р-н, с. Куртуково, ул. 

Зорькина, 74

8(3843) 32-02-49 Федосеева 

Татьяна 

Платоновна

kurtukovo@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

155 Новокузнецкий МР МБОУ "Атамановская средняя 

общеобразовательная школа"

2019 254216, Кемеровская область - Кузбасс, 

Новокузнецкий р-н, с. Атаманово, ул. 

Центральная, 99б

8(3843) 55-30-23 Кель 

Ольга 

Михайловна

atamanovo2007@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

156 Новокузнецкий МР МАОУ "Металлурговская средняя 

общеобразовательная школа"

2022 654211, Кемеровская область - Кузбасс, 

Новокузнецкий р-н, п. Металлургов, ул. 

Школьная, д. 1 здание 2

8(3843) 55-84-38 Панченко 

Марина 

Дмитриевна

scl1@rambler.ru ОГЭ

157 Прокопьевский  МО МБОУ "Карагайлинская основная 

общеобразовательная школа"

913 653202, Кемеровская область - Кузбасс, 

Прокопьевский р-он, с. Карагайла, ул. 

Ленина, 18а

8(3846) 64-81-78 Сосков 

Пётр 

Сергеевич

karagaila-school@yandex.ru ОГЭ

158 Прокопьевский  МО МБОУ "Бурлаковская средняя 

общеобразовательная школа"

2024 653200, Кемеровская область - Кузбасс, 

Прокопьевский р-он, с. Бурлаки.  ул. 

Школьная, 1а

8(3846) 64-63-21 Садовина 

Елена 

Геннадиевна

burlaki-school@yandex.ru ОГЭ

159 Промышленновский 

МО

МБОУ "Промышленновская средняя 

общеобразовательная школа № 2"

2027 652380, Кемеровская область - Кузбасс, 

пгт. Промышленная, ул. Октябрьская, 2

8(38442) 7-43-42 Карпачева 

Татьяна 

Ивановна

sosh-n2@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

160 Промышленновский 

МО

МБОУ "Промышленновская средняя 

общеобразовательная школа № 56"

915 652380, Кемеровская область - Кузбасс, 

пгт. Промышленная, пер. Мичурина, 3

8(38442) 7-16-32 Гугунова 

Оксана 

Юрьевна

school56prom@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

161 Промышленновский 

МО

МБОУ "Промышленновская средняя 

общеобразовательная школа № 56"

916

652380, Кемеровская область - Кузбасс, 

пгт. Промышленная, ул. Космическая, 21

8(38442) 7-16-32 Карпачева 

Татьяна 

Ивановна

sosh-n2@yandex.ru ОГЭ

162 Таштагольский МР МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени Героя Советского 

Союза Баляева Якова Илларионовича"

917 652992, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Таштагол, ул. Поспелова, 4

8(38473) 3-20-70 Лысенко 

Сергей 

Николаевич

tash-school9@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

163 Таштагольский МР МБОУ "Основная общеобразовательная  

школа № 10"

2029 652992, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Таштагол, ул. Ноградская, 20

8(38473) 3-20-53 Попова 

Ольга 

Валентиновна

tashsch10@yandex.ru ОГЭ

164 Таштагольский МР МБОУ "Средняя общеобразовательная  

школа № 15"

2031 652900, Кемеровская область - Кузбасс, 

Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. 

Ленина, 5

8(38473) 6-38-40 Бодрых 

Елена 

Анатольевна

mshool15@rambler.ru ОГЭ

165 Таштагольский МР МБОУ "Средняя общеобразовательная  

школа № 24"

2273 652930, Кемеровская область - Кузбасс, 

Таштагольский район, пгт. Каз, ул. 

Нагорная, 39

8(38473) 6-15-42 Соколова 

Елена 

Александровна

sc24@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

mailto:tyumenevo@mail.ru
mailto:kurtukovo@rambler.ru
mailto:burlaki-school@yandex.ru
mailto:sosh-n2@yandex.ru
mailto:school56prom@mail.ru
mailto:sosh-n2@yandex.ru
mailto:tash-school9@mail.ru
mailto:tashsch10@yandex.ru
mailto:mshool15@rambler.ru
mailto:sc24@yandex.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

166 Тисульский МО МАОУ "Тисульская средняя 

общеобразовательная школа № 1"

919 652210, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тисульский район, пгт. Тисуль, ул. 

Октябрьская, 16

8(38447) 2-10-96 Рундау 

Наталья 

Николаевна

tisschool1@list.ru ОГЭ/ГВЭ

167 Тисульский МО МОУ "Белогорская средняя 

общеобразовательная школа" 

2034 652238, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тисульский район, пгт. Белогорск, ул. 

Юбилейная, 11

8(38447) 6-30-21 Никифорова 

Людмила 

Николаевна

belogorsk-

school@yandex.ru

ОГЭ

168 Топкинский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 2"

920 652320, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Топки, ул. Топкинская, 8

8(38454) 3-10-09 Картышова 

Ольга 

Леонидовна

topkischool2@mail.ru ОГЭ

169 Топкинский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 8"

921 652320, Кемеровская область - Кузбасс, 

Микрорайон "Красная горка", 29

8(38454) 3-19-90 Логинова 

Ольга 

Петровна

mousosh8@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

170 Тяжинский МО МБОУ "Тяжинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Героя Кузбасса Н.И. Масалова"

923 652240, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тяжинский район, пгт. Тяжинский, ул. 

Коммунальная, 1

8(38449) 28-2-26 Суханов 

Егор 

Алексеевич

tiazhinskool1@yandex.ru ОГЭ/ГВЭ

171 Тяжинский МО МБОУ "Тяжинская средняя 

общеобразовательная школа № 3"

2038 652240, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тяжинский район, пгт. Тяжинский, ул. 

Чехова, 33

8(38449) 2-89-91 Гуляева 

Тамара 

Владимировна

tssh3@yandex.ru ОГЭ

172 Чебулинский МО МБУ ДО "Чебулинский центр 

дополнительного образования"

925 652270, Кемеровская область - Кузбасс, 

Чебулинский округ, пгт. Верх-Чебула, ул. 

Советская, 60

8(38444) 2-11-01 Нефедова

Ольга

Алексеевна

cheb.tsentr@yandex.ru ОГЭ

173 Чебулинский МО МБОУ "Алчедатская основная 

общеобразовательная школа"

2039 652289, Кемеровская область - Кузбасс, с. 

Алчедат, ул. Мира, 1

8(38444) 2-6160 Липко 

Любовь 

Анатольевна

alchedat2017@rambler.ru ОГЭ/ГВЭ

174 Юргинский МО МОУ "Проскоковская средняя 

общеобразовательная школа"

2043 652073, Кемеровская область - Кузбасс, 

Юргинский район, с. Проскоково, ул. 

Школьная, 11

8(38451) 7-31-76 Кошелева 

Ольга 

Бекмурзовна

proskokovo@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

175 Юргинский МО МБОУ "Искитимская средняя 

общеобразовательная школа"

927 652092, Кемеровская область - Кузбасс, 

Юргинский район, п.ст. Юрга-2, ул. 

Школьная, 20

8(38451) 9-31-82 Кинд 

Марина 

Геннадьевна

isk2_it@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

176 Яйский МО МБОУ "Яйская основная 

общеобразовательная школа № 1"

928 652100, Кемеровская область - Кузбасс, 

Яйский район, пгт. Яя, ул. Юбилейная, 43

8(38441) 2-26-92 Курцева 

Елена 

Алексеевна

yaya_school1@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

177 Яйский МО МБОУ "Яйская основная 

общеобразовательная школа № 2"

2046 652100, Кемеровская область - Кузбасс, 

Яйский район, п.г.т. Яя, ул. Советская, 13

8(38441) 2-21-00 Щербакова 

Ольга 

Борисовна

yayaschool2@mail.ru ОГЭ/ГВЭ

178 Яшкинский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 5"

2049 652010, Кемеровская область - Кузбасс, 

Яшкинский МО, пгт. Яшкино, улица 

Куйбышева, 14-а

8(38455) 2-62-92 Балтовская 

Галина 

Владимировна 

ja.5school@ mail.ru ОГЭ/ГВЭ

179 Яшкинский МО МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 1"

929 652010, Кемеровская область - Кузбасс, 

Яшкинский МО, пгт. Яшкино, ул. 

Ленинская, 4

8(38455) 2-56-54 Ошарина 

Светлана 

Анатольевна

school-1ja@mail.ru ОГЭ

mailto:TISSCHOOL1@LIST.RU
mailto:TISSCHOOL1@LIST.RU
mailto:TISSCHOOL1@LIST.RU
mailto:belogorsk-school@yandex.ru
mailto:belogorsk-school@yandex.ru
mailto:topkischool2@mail.ru
mailto:mousosh8@mail.ru
mailto:tiazhinskool1@yandex.ru
mailto:tssh3@yandex.ru
mailto:cheb.tsentr@yandex.ru
mailto:proskokovo@mail.ru
mailto:yaya_school1@mail.ru
mailto:yayaschool2@mail.ru
mailto:ja.5school@%20mail.ru
mailto:school-1ja@mail.ru


Территория
Организация, на базе которой 

создается ППЭ

Код 

ППЭ Адрес ППЭ 

(полный адрес с индексом)

Телефон ППЭ 

(с кодом)

ФИО 

руководителя 

ОО 

(полностью)

E-mail
Форма 

сдачи

180 ГОО ГБНОУ "Губернаторская женская 

гимназия-интернат"

703 650523, Кемеровская область - Кузбасс, 

Кемеровский МО, с. Елыкаево

8(3842) 60-30-01 Сапего 

Анна 

Викторовна

womangym@mail.ru ОГЭ

181 ГОО ГБНОУ "Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат"

701 650036, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, ул. Терешковой, 37а

8(3842) 54-45-90 Мурышкина 

Елена 

Вадимовна

kemerovogmli@yandex.ru ОГЭ

182 ГОО ФГКОУ "Кемеровское президентское 

кадетское училище"

2060 650025, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, пр. Притомский, 26

8(384)-277-63-64 Гордеев 

Юрий 

Михайлович

kempku_2@mil.ru ОГЭ

183 ГОО ГОУ "Кузбасский центр образования" 1051 650023, Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Кемерово, пр. Ленина, 126а

8(3842) 51-69-65 Боков 

Алексей 

Владимирович

galsid@mail.ru ГВЭ

184 ГОО ГСУВОУ "Губернаторская специальная 

общеобразовательная школа"

2055 652320, Кемеровская область - Кузбасс, 

Топкинский МО, село Топки, ул. 

Топкинская роща, 2

8(39346) 6-00-92 Гончаров 

Сергей 

Александрович

roscha2015@mail.ru ГВЭ

185 СПО ГПОУ "Яшкинский техникум 

технологий и механизации"

2050 652010, Кемеровская область - Кузбасс, 

Яшкинский район, пгт. Яшкино, ул. 

Комарова, 24

8(38455) 2-56-65 Черныш 

Алексей 

Петрович

gou-npopu51@yandex.ru ОГЭ

mailto:womangym@mail.ru
mailto:kempku_2@mil.ru
mailto:roscha2015@mail.ru
mailto:gou-npopu51@yandex.ru



